
市民の皆様へ 

 

新型コロナウイルス感染症拡大防止について、市民の皆様にお願い申し上げます。 

全国的に新型コロナウイルスの感染が拡大する中、４月１６日、国はすべての都道府県、全

国に緊急事態宣言を発令いたしました。 

広島県におきましても、４月１８日に緊急事態措置を行い、県民一丸となって、接触機会の

低減に徹底的に取り組み、人と人との接触を８割削減することを目標として、事業者、県民

の皆様に協力を要請しております。 

大型連休が間近に迫っております。市民の皆様には、今年は普段のゴールデンウィークと同

じではないことをご理解頂きたいと思います。県外に旅行に出かけることはやめてくださ

い。県外の子供たち、孫たちを呼び寄せることもやめてください。 

皆様には本当に我慢を強いることになります。しかし、皆様の行動が新型コロナウイルスの

まん延を食い止め、医療崩壊を防ぐことが可能となり、子や孫、私たちの命を守ることにつ

ながります。 

市民の皆様には改めて、食料品や日用品、生活必需品の購入などの生活の維持に必要な場合

を除き、自宅から外出しないようお願い申し上げます。 

先行きがいまだ見えない状況の中で、不安と抑制を強いられる市民の皆様、事業者の皆様に

おかれましては、大変心苦しいことではございますが、このゴールデンウィークの期間にお

いても、できるだけ外出を控え、自宅での生活をお願い申し上げます。 

また、感染リスクを抱えながら、医療や介護の最前線で働いている皆様、生活必需品の供給

に従事している皆様、その他、私たちの日々の暮らしを支えている全ての皆様に対して心か

ら感謝申し上げます。 

最後に、市民の皆様、事業者の皆様、そして行政が一体となって、この難局を乗り越えてい

く必要があります。 

必ずや、皆様お一人おひとりの自覚と行動で持って、安全・安心なまちを実現することがで

きます。 

皆様のご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

令和２年４月２４日 

江田島市新型コロナウイルス対策本部長 

江 田 島 市 長 明 岳 周 作 


